
 

 

                  Istituto  d’Istruzione Secondaria Superiore  “E.Vanoni” 
Tecnico  Economico – Tecnologico – Liceo Artistico 

Corso Serale “A.F.M.”  Settore Economico - 73048 NARDO’ (Le) 

Via Acquaviva, 8 -    0833871062, 0833830531 -  0833570358 - CF/PI 82002630752 
e-mail: LEIS02600V@istruzione.it   -  Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it  -  sito web: www.istitutovanoninardo.gov.it 

 

Determina per annullamento aggiudicazione definitiva  Viaggio BUDAPEST a.s. 2018/2019. 
Codice CIG: Z79265A100 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedmento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924 n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997,n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “ Delega del Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO  il Decreto interministeriale n. 129/2018, “ Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo –contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  l’art. 32 comma 2 del D.Lgs.50/2016 ( Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni 

determinano di contrarre , in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte; 

VISTO  Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 delle 

procedure comparative, ai sensi dell’art. 46 del D.I. 129/2018; 

VISTA  la Determina a contrarre del 17/12/2018;  

VISTO  il bando di gara prot. n 6288/6289/6291/6293 IV.6 del 18/12/2018, inviato alle ditte 

selezionate da coloro che avevano manifestato la propria disponibilità o indicate dai 

responsabili viaggi istruzione dell’istituto; 

VISTA  la nomina della commissione  tecnica prot. n 76  IV.6 del 08/01/2019; 
VISTI  gli atti relativi al procedimento di gara, in particolare il prospetto comparativo delle 

offerte e delle tabelle di valutazione dei parametri tecnici dettagliate nel  verbale di gara prot. 

n.  103 IV.6 del 09/01/2019 ; 

VISTA  la graduatoria provvisoria desunta dal prospetto comparativo del verbale di gara 

prot. n.103 del  IV.6 del 09/01/2019; 

VISTA  il decreto di aggiudicazione definitiva   prot.  235   del 15/01/2019;  
VISTA la comunicazione prot. 400 del 24/01/2019 del Dirigente Scolastico, “Comunicazione urgente” per 

definire le date del viaggio;  

VISTA   risposta da parte di codesta Ditta Prot. 540 IV.6 del 31/01/2019 con cui si comunica un notevole 

incremento di costi per ogni alunno partecipante al viaggio d’istruzione a Budapest;  

CONSIDERATO che le famiglie non intendono sopportare ulteriori spese rispetto a quanto pattuito in fase di 

aggiudicazione di gara. 

DETERMINA 
L’annullamento dell’aggiudicazione definitiva del bando di gara servizi e viaggi istruzione a BUDAPEST  A.S. 

2018/2019 alla ditta “FLIC VIAGGI WORLDTOURS”. 

La presente comunicazione è pubblicata su sito (albo online e amministrazione trasparente sezione bandi di gara e 

contratti) ai sensi della normativa vigente raggiungibile dal sito della stessa www.istitutovanoninardo.gov.it. 

                                                                                                

     F.to     IL DIRIGENTE SCOLASTICO      

               Dott. Angelo Antonio DESTRADIS 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa , ai sensi 
               dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 

Istituto Istruzione Superiore E.Vanoni
C.F. 82002630752 C.M. LEIS02600V
ISTSC_LEIS02600V - I.I.S.S. - E. VANONI - NARDO'

Prot. 0000562/U del 01/02/2019 13:16:24

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.gov.it/
http://www.istitutovanoninardo.gov.it/

